
 1 

Usnesení z 20. zasedání Rady města Břeclavi 
ze dne 30.7.2003 

 
 
 
 

Rada města schválila: 
• zápis z 18 a) a 19. zasedání Rady města Břeclav. 
• vypsání veřejné obchodní soutěže na poskytnutí úvěru v souvislosti s restrukturalizací 

úvěru poskytnutého u Volksbank s tím, že Ing. Dominik zabezpečí  a dohlédne na 
průběh soutěže. 

• jmenuje Ing. Dalibora Nedělu, tajemníka Městského úřadu Břeclav, licitátorem všech 
dražeb, organizovaných Městem Břeclav. Jako náhradníka jmenuje JUDr. Alenu 
Fantovou, vedoucí majetkového oddělení. 

• uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na prodávané části pozemku p.č. 2235/2 
v k.ú. Poštorná (dle zaměření GP) ve prospěch Vodovodů a kanalizací Břeclav, a.s., 
Čechova 23 na dobu neurčitou, za úplatu, a to za 30,- Kč/m2 jednorázově. Obsahem 
věcného břemene bude povinnosti vlastníka trpět uložení kanalizačních potrubí a 
umožnit vstup na pozemek za účelem odstranění případných poruch. 

• uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 5-7/98-3 N ve znění dodatku č. 1 na dobu 
určitou do 31.3.2004 s tím, že návoz materiálu k recyklaci bude ukončen k 31.1.2004 a 
potom bude probíhat recyklace a postupné vyklizení pozemků. V dodatku bude 
uvedena změna názvu nájemce na RECYDO ULEHLA, s.r.o. Vídeňská 116, 
Přízřenice č.p. 38, Brno. Dále RM ke konci roku požaduje předložení zprávy o 
zhodnocení činnosti společnosti. 

• změny rozpočtu uvedené v předložené příloze č. 1 – 3. 
• přidělení bytu v DPS paní Fičalové Marii, Slovácká 16, Břeclav. 
• inovovaný pořadník do Domova důchodců v nezměněné podobě. 
• záměr vlastního laboratorního měření kontaminované zeminy v souvislosti s akcí 

Optimalizace traťového úseku Břeclav – státní hranice ČR/SR 
• uzavření smlouvy o dílo s firmou GB-geodezie, spol. s r.o., Lazaretní 13, 615 00  Brno 

– Židenice na dodání digitálních dat – katastrální mapy (k.ú. Břeclav, Poštorná, 
Charvátská Nová Ves a Ladná) v nabízené ceně 99.540,- Kč s DPH. 

• povolení paní Radmile Wallischové bytem Břeclav, Herbenova 15 k rozšíření stávající 
půdní vestavby v domě na ulici Herbenova č. 15 jejíž je nájemkyní o 1 pokoj a lodžii. 
Stavba bude provedena na vlastní náklady. 

• pronájem půdních prostor nacházejících se v domě na ulici Bohumila Šmerala č. 4 
v Břeclavi – Poštorné paní Monice Činčalové bytem Dukelských hrdinů č. 24 
v Břeclavi za účelem vybudování půdní vestavby. 
RM v případě žádostí paní Martiny Prokešové a pana Jaroslava Sedláčka, kteří žádají 
o pronájem stejných půdních prostor nacházejících se v domě na ulici Dělnická č.3, 
vchod A v Břeclavi-Poštorné ponechává rozhodnutí v kompetenci ředitele DS. 

• smlouvu o nájmu nemovitostí: pozemek parc.č. 345 – zast. plocha a nádvoří o výměře 
2177m2 a na tomto pozemku postavený objekt obč.vybavenosti č.p.206 – objekt 
Sokolovny, zapsaných na LV 10 001 pro obec Břeclav k.ú. Charv. Nová Ves. 
Smlouva bude uzavřena mezi Městem Břeclav a TJ Sokol  Charvátská Nová Ves za 
podmínek navržených v předloženém návrhu smlouvy. 



 2 

• pronájem nebytových prostor – bývalého turistického informačního centra na ulici 
Sady 28.října č.2 v Břeclavi panu Jiřímu Muzikáři, bytem Mrštíkova 15, Hustopeče za 
účelem zřízení prodejny obuvi. 

• vyhodnotila předložený výhled nákladů a výnosů PO TEREZA Břeclav na II.pololetí 
2003 a na tomto podkladě předloží ZM návrh na schválení změny příspěvku pro tuto 
příspěvkovou organizaci 

• záměr pronájmu sloupů veřejného osvětlení za účelem umístění reklamních tabulí, a to 
za na následujících podmínek: 

- předmětem nájmu budou sloupy veřejného osvětlení na území města, na nichž ke dni 
účinnosti nájemní smlouvy nebudou umístěny žádné dopravní značky 

- na jeden sloup veřejného osvětlení bude možno umístit max. 1 reklamní tabuli o 
rozměrech 80x120 cm a max. 3 reklamní tabulky o rozměrech 80x20 cm, a to 
oboustranně 

- reklamní tabule musí být na sloup VO umístěny tak, aby spodní hrana  nejnižší tabule 
nebyla níže než 3 m nad niveletou stávajícího  terénu 

- minimální výše nájmu jednoho sloupu VO je stanovena částkou 3.500,- Kč/rok 
- nájemce musí mít vyrovnány všechny závazky vůči městu 
- doba nájmu je stanovena na dobu určitou – 5 let   
- systém plateb ročního nájemného bude upřesněn ve smlouvě 
• pokračování průzkumu veřejného mínění – těžba ropy a zemního plynu ve městě 

Břeclavi. 
• koncepci PO TEREZA Břeclav, kterou přednesl Ing. Ivan Blaho. Dále pověřila komisi 

pro řešení záležitostí v souvislosti s předání restaurace a hotelu na zimním stadionu 
vybranému uchazeči, která byla jmenována na minulém zasedání RM dohledem na 
procesu transformace na PO TEREZA Břeclav a to do konce roku a s tím, že pan 
Dvořák bude RM informovat o jednotlivých krocích. 

• jmenování Mgr. Zdeňka Petra ředitelem PO TEREZA Břeclav s účinností k 1.9.2003 
s tím, že jeho konzultantem pro tento a příští rok za RM bude pan František Dvořák. 

• výměnu agend mezi 2. a 3. místostarostou k 1.9.2003. 
• zrušení prodloužené hudební produkce v Restauraci KORUNA. 
• snížení provozování prodloužené hudební produkce v zařízení Park club, a to do 03.00 

hod s tím, že pokud bude docházet k porušování příslušné OZV bude provozování 
hudební produkce omezeno výrazněji. 

• doplnila Komisi pro řešení záležitosti Slováckého krúžku, která byla určena na jednání 
RM č.19 dne 16.7.2003 o pana Libora Nazarčuka. 

• uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor  - dům č.p.1 na pozemku p.č.548/1 – 
zast. plocha  a nádvoří, pozemek p.č.548/1 – zast. plocha a nádvoří, která bude 
uzavřena mezi Domovní správou Břeclav a paní Liselottou Stehlíkovou, bytem 
Národního odboje 22, Břeclav. 

i. Předmět a účel pronájmu: - místnost o výměře 57,33 m2 
- místnost o výměře 13,28 m2 
- ostatní prostory o výměře 24,00 m2 

      - vyučování v oboru umění a střeliva 
ii. Účinnost k 1.9.2003 

iii. Sjednané nájemné ve výši 600,- Kč/m2/rok; měsíční zálohy na 
poskytované služby ve výši 1.000,- Kč na 1m2 a rok. 

• uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor  - dům č.p. 2995 na pozemku pa.č. 
st.3612 – zast. plocha a nádvoří o výměře 4025 m2; pozemek p.č.st. 3612 – zast. 



 3 

plocha a nádvoří o výměře 4025 m2, která bude uzavřena mezi Domovní správou 
Břeclav a Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR, se sídlem Praha, Karlovo nám. č.8: 

i. Předmět a účel pronájmu: - místnost ozn. jako č.019 o výměře 
80,50m2 
- archivace dokumentace 

ii. Účinnost od 1.8.2003 do 31.12.2003.  
iii. Sjednané nájemné ve výši Kč 100,- Kč/m2/rok; za poskytované služby 

částka ve výši 530,- Kč na 1m2 a rok. 
• na základě doporučení sociální komise schvaluje neustanovit dozorčí radu při domově 

důchodců s tím, že kompetence, které by byly v působnosti dozorčí rady převezme 
sociální komise. 

• instalaci kamerového systému, který byl prezentován Ing. Smolou. 
 
 
 
Rada města neschválila: 

• prominutí poplatku z prodlení ve výši 4.683,40 Kč za opožděné platby nájemného a 
služeb spojených s nájmem bytu č. 2 panu Jaroslavu Esterkovi, bytem Smetanovo 
nábř. č. 28 v Břeclavi. 

• prominutí poplatku z prodlení paní Jiřině Danielové k datu 30.6.2003 ve výši 8.295,30 
Kč za opožděné platby nájemného a služeb spojených s nájmem bytu č. 2 Na Valtické 
č. 12 v Břeclavi. 

 
 
 
Rada města doporučila: 

• ZM schválení prodeje části pozemku p.č. 2235/2 v k.ú. Poštorná o výměře asi 111 m2 
(dle zaměření GP) manželům Trojkovým, bytem ČSA 220, Břeclav za cenu 150,- 
Kč/m2.  

• ZM schválit prodej pozemku p.č. 1034/2 v k.ú. Poštorná o výměře 2 m2 společnosti 
CD Group s.r.o., Malátova 18, Brno za cenu 1.000,- Kč/m2.  

• ZM schválení prodeje pozemků p.č. 2159/7 o výměře 1 335 m2, p.č. 2159/10 o výměře 
1 500 m2 a části p.č. 2159/5 o výměře asi 1 141 m2 vše v k.ú. Ch. N. Ves společnosti 
UNIPRO SERVIS s r.o., Gebauerova 605/34 za cenu 500,- Kč/m2 bez uplatnění 
předkupního práva . 
V kupní smlouvě budou zakotveny tyto podmínky:  
1. vybudování 50-ti parkovacích míst pro veřejnost na části pozemku p.č. 2159/5         

o výměře 2 000 m2 v k.ú. Charv. Nová Ves ve vlastnictví města a předání této 
investice do majetku města. 

2. vybudování průchodu pro pěší – od zastávky MHD k sídlišti na pozemku p.č. 
2159/9 a části pozemku p.č. 2159/5 v k.ú. Charv. Nová Ves ve vlastnictví města a 
předání této investice do majetku města 

3. sankce 1.500.000,- Kč v případě nedodržení podmínky č. 1 a 2 
4. upozornění na přítomnost vedení VN a vodovodního řádu  

• ZM schválit záměr směny pozemků p.č. 424/2 ost. pl. ve výměře 422 m2 ve vlastnictví 
MK Pro s.r.o., Sasanková 7, Praha 10 za p.č. 426/16 ost. plocha ve výměře 449 m2 ve 
vlastnictví Města Břeclav s tím, že MK Pro s.r.o., Sasanková 7, Praha 10 doplatí 
Městu Břeclav částku 90.000,- Kč.  

• ZM ke schválení změny rozpočtu v příloze č. 4 s připomínkou, aby níže uvedená 
položka byla upravena následně: 



 4 

ODD.PAR. POL. ORJ ORG Výdaje v tis.Kč 
6409 5901 110 0 -300,00 
6171 5169 30 218  300,00 

• ZM ke schválení zrušení organizační složky Kino KORUNA s tím, že práva a 
povinnosti vyplývající z činnosti této organizace přecházejí na nájemníka. Specifikace 
práv a povinností včetně podmínek pronájmu, budou obsaženy v nájemní smlouvě 
k tomuto zařízení a předávacím protokolu, který bude nedílnou součástí nájemní 
smlouvy.  

• ZM uzavření veřejnoprávní smlouvy o plnění úkolů městské policie na území měst 
Lanžhot  a Podivín. 

• ZM uzavření Příkazní smlouvy na nucený odtah silničních vozidel. 
• ZM schválit obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích, s účinností od 1.1.2004 

s připomínkou, aby v čl. 7.5. Osvobození od poplatku byly instituce uvedeny 
příkladmo, ne striktně vyjmenovány. 

• RM doporučuje ZM schválit záměr pořídit změny č. 4 územního plánu SÚ Břeclav ve 
fázích zadání – koncept – návrh. 
RM doporučuje ZM prozatím posečkat s pořízením změn č. 1 územního plánu Ladné. 
RM doporučuje ZM zařadit do projednávání změn (zadání změn ÚPD) žádosti (viz 
předložená příloha) označené č.: 
1,3,5,6,9,10,11,12,13,14,15,16,18,19,20,21,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36
,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,53,54,55,56. 
RM nedoporučuje ZM zařadit do projednávání změn (zadání změn ÚPD) žádosti (viz 
předložená příloha) č.: 2,7,8,17,22,52. 
RM doporučuje ZM změnit lokality označené čísly takto: lokalitu č.28 změnit na 
bydlení; lokalitu č.37 změnit na smíšenou funkci centra; lokalitu č.53 změnit na 
bydlení – funkční typ Bv; u lokality č.54 bude funkce bydlení od funkce dopravní 
obsluha území – parkoviště oddělena pásmem zeleně o šířce min.15m. 

• zastupitelstvu města schválit záměr prodeje těchto nemovitostí: 
Budova Mateřské školy  Valtická 
- dům č.p. 650 na pozemku parc. č. 2182 a pozemek parc. č. 2182, zaps. na LV 10 001 
pro obec Břeclav a k.ú. Charvátská Nová Ves 
Zdravotní středisko na Valtické 
dům č.p. 723 na pozemku parc. č. 2103/37 a pozemek parc. č. 2103/37, zaps. na LV 10 
001 pro obec Břeclav a k.ú. Charvátská Nová Ves 
Výměníkové stanice 
- U Vodojemu – objekt na pozemku parc. č. 3501 a pozemek parc. č. 3501 zaps. na 

LV 10 001 pro obec a k.ú. Břeclav 
- Na sídl. Dukelských Hrdinů – č.p. 2747 na pozemku parc. č. 3304 a pozemek parc. 

č. 3304, zaps. na LV 10 001 pro obec a k.ú. Břeclav 
Budova na náměstí TGM 4 ( prodejna Jižní Moravy) 
- dům č.p. 41 na pozemku parc. č. 541 a pozemek parc. č. 541, zaps. na LV 10 001 pro 
obec a k.ú. Břeclav 
Budova na náměstí TGM 5 ( bývalá prodejna Dendry, nyní  Euroshop) 
- dům č.p. 40 na pozemku parc. č. 538/1 a pozemek parc. č. 538/1, zaps. na LV 10 001 
pro obec a k.ú. Břeclav 
 Prodejna Foto – kino Sady 28. Října 
- dům č.p. 266 na pozemku parc, č, 568/2 a pozemek parc. č. 568/2, zaps. na LV 10 

001 pro obec a k.ú. Břeclav 
 
 



 5 

Hudební škola Yamaha 
- dům č.p. 1325 na pozemku parc. č. 1525 a pozemek parc. č. 1525, zasp. na LV 10 

001 pro obec a k.ú. Břeclav 
• ZM ke schválení změny rozpočtu dle předloženého materiálu – příloha označená č.5 a 

6. 
• ZM schválit Ing. Ivana Blaha do funkce 3. uvolněného místostarosty k datu 1.9.2003. 
• ZM schválit vzájemný zápočet pohledávek Slováckého krúžku Stará Břeclav a 

Domovní správy Břeclav. Jedná se o dlužné nájemné Slováckého krúžku za rok 2002 
ve výši 150.000,- Kč vůči domovní správě oproti vloženým prostředkům do provozu a 
údržby budovy. Podmínkou je doložení příslušných dokladů. 

 
 
 
Rada města nedoporučila:  

• Vzhledem ke stanovisku odboru vnitřních věcí RM nedoporučuje pronájem veřejného 
prostranství v Břeclavi – Poštorné (za kostelem) za účelem hostování cirkusu 
„PRAGA“. 
Pro podobné akce RM doporučuje využít plochy bývalých stavebnin na ulici Lidická, 
nebo prostor autokempu – tyto pozemky nejsou ve vlastnictví města. 

 
 
Rada města nesouhlasí: 

• s přepravou vytěženého materiálu přes město Břeclav v souvislosti s akcí 
Optimalizace traťového úseku Břeclav – státní hranice ČR/SR 

 
 

Rada města revokovala: 
• své rozhodnutí z 21.5.2003 č. 4/16 a schvaluje prominutí poplatku z prodlení za 

opožděné platby nájemného a služeb spojených a nájmem bytu č. 2 manželům 
Vonšovským, bytem č. 18, které k datu 31.5.2003 činí 5.224,30 Kč. 

 
 
 
Rada města nerevokovala: 

• vzhledem k tomu, že RM a ZM rozhodli o zahájení rekonstrukce budovy základní 
školy v Ladné v letošním roce, k čemuž jsou zpracovány potřebné podklady, 
nerevokuje RM v tomto směru své rozhodnutí. 

 
 
 
Rada města stáhla z projednání: 

• materiál týkající se žádosti o odprodej části pozemku p.č. PK 915 ve výměře cca 
700m2 v k.ú. Poštorná 

• materiál týkající se výběru dodavatele na akci „Stavební úpravy ZŠ Ladná na 
dvoutřídku a MŠ“ s tím, že bude projednán dne 13.8.2003 za účasti Ing. Parolka. 

 
 
 
 

 



 6 

Rada města vrátila k dopracování: 
• předložený materiál, týkající se  žádosti paní Ireny Wozarové o pronájem prostranství 

na autobusovém nádraží – pozemek p.č.3729/1 ost. pl. ve výměře cca 30 m2 v k.ú. 
Břeclav k dopracování  k jednoznačnému stanovisku odboru a s podmínkou schválení 
smlouvy  po prověření a vyrovnání závazků vůči Městu Břeclav ze strany paní 
Wozarové. 

 
 
Rada města vzala na vědomí: 

• zprávu o stavu prodeje nemovitostí v majetku města, schválených k prodeji. 
 
 
Rada města trvá na svém rozhodnutí: 

• v souvislosti se žádostí o přehodnocení povolení prodloužené hudební produkce 
v areálu Pivnice Kormorán trvá vzhledem k tomu, že se jedná o rekreační oblast  na 
svém původním rozhodnutí ze svého zasedání č.19 ze dne 16.7.2003. 

 
 
Rada města uložila: 

1. Ing. Dominikovi svolat co nejdříve komisi pověřenou dohledem nad procesem 
transformace na PO TEREZA Břeclav. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: ihned 

2. Vedoucímu odboru stavební řad monitorovat vývoj konkurzního řízení, které souvisí 
se záležitostí skeletu Na Valtické. 
Odpovídá: Ing. Piškula 
Termín: průběžně 

3. Podat informaci o výši režijních nákladů na provoz kontaktního místa státní sociální 
odpory v Hustopečích za 1.čtvrtletí a informace o možnostech vyrovnání s Městem 
Hustopeče. 

Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: průběžně informovat 

4. Všem vedoucím ORJ věnovat zvýšenou pozornost plnění rozpočtu příjmových              
a výdajových položek v reálném čase a v případě nutnosti přijmout patřičná opatření. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: průběžně – bližší informace budou sděleny po vyhodnocení měsíce června 

5. Odboru rozvoje města – zabývat se problematikou parkování na sídlišti na ulici 
Nádražní v Břeclavi-Poštorné ve spolupráci s Ing. Parolkem. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: průběžně – bude řešeno následně po sídlišti Na Valtické 

6. Tajemníkovi zajistit pozvání bývalých starostů a místostarostů Města Břeclavi             
na významné akce města. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: průběžně 

7. Ing. Dominikovi zabezpečit kompenzaci za přidělení bytu v Břeclavi paní Janě 
Lišovské formou umístění 2 osob v DPS ve Valticích – kompenzace zajištěna 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: průběžně informovat, úkol zůstane až do provedení vzájemné výměny 
 



 7 

8. Zpracovat přehled o pojištění majetku, který je ve vlastnictví města, společně 
s návrhem na opatření. 

Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: RM 30.7.2003 

9. Ing. Parolkovi zabezpečit zpracování projektové dokumentace na KD ve Staré 
Břeclavi. 

Odpovídá:Ing. Parolek 
Termín: 31.7.2003 

10. Ekonomickému odboru projednat se Státním fondem životního prostředí ČR zrušení 
zřízené zástavy na objekt č.p. 46 a pozemku p.č.st.548 v k.ú. Břeclav. 
Odpovídá: Ing.Parolek 
Termín:31.7.2003 

11. Panu Dvořákovi prostřednictvím Komise pro řešení záležitostí v souvislosti s 
předáním restaurace a hotelu na zimním stadionu vybranému nájemci zabezpečit 
zpracování návrhu nájemní smlouvy, který bude poté projednán s vybraným 
uchazečem.  
Odpovídá: p. Dvořák 
Termín: RM 13.8.2003 

12. RM uložila  Ing. Dominikovi zjistit využití nabídky úklidových služeb firmy LESK a 
firmy MR servis pro příspěvkové organizace města Břeclav zároveň se zpracováním 
ekonomického návrhu. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: RM 13.8.2003 

13. Ing. Parolkovi, Ing. Dominikovi a Ing. Vaculíkovi zahájit jednání na KrÚ ohledně 
přestěhování Domu dětí a mládeže v Poštorné do prostor ZŠ Duha. 
Odpovídá: Ing. Parolek, Ing. Dominik 
Termín: RM 13.8.2003 

14. Majetkoprávnímu oddělení řešit majetkové záležitosti pozemku pod zimním 
stadionem. 
Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín: 13.8.2003 

15. Ing. Dominikovi v souvislosti s problematikou LSPP zjistit ve vztahu k požadované 
dotaci od Města Břeclav na provoz lékárenské LSPP informace ohledně otevíracích 
hodin, dále jak tato služba funguje v Hodoníně a zahájit jednání s okolními obcemi        
o možnostech spolufinancování. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: RM 13.8.2003 

16. Ing. Dominikovi informovat o průběhu přípravných prací organizačního výboru 
Svatováclavských slavností. 
Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: 13.8.2003 

17. řediteli PO Domovní správa Břeclav zpracovat metodiku na vymáhání pohledávek a 
zároveň ukládá tajemníkovi zařadit tento problém jako jeden z bodů na jedné 
z nadcházejících jednání RM. 
Odpovídá: Ing. Dominik, Ing. Neděla 
Termín:RM 13.8.2003 
 
 
 



 8 

18. Tajemníkovi předat přehled poplatků za poskytované služby PO TEREZA Břeclav, 
Městská knihovna Břeclav a Městské muzeum a galerie Břeclav ,který předložil 
starosta města, ředitelům těchto organizací k vyjádření. Své stanovisko předloží RM 
na jejím jednání dne 13.8.2003 
Odpovídá: tajemník 
Termín: RM 13.8.2003 

19. Řediteli PO Domovní správa Břeclav v souvislosti s aktualizací nájemného, 
v případech kdy výše nájemného neodpovídá nájemnému, které je v místě obvyklé, 
zajistit kontrolu nájemních smluv. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: 30.8.2003 

20. Projednat převedení TJ Lokomotiva Břeclav do majetku města Břeclav. 
Odpovídá: Ing. Parolek + Mgr. Chlumecký 
Termín: 31.8.2003 

21. Připravit návrh smlouvy o reklamě uzavřené Mezi MND, a.s. a Městem Břeclav 
(podpora kultury - KD  Ch.N.Ves). 

Odpovídá: MUDr. Ryšavý, Ing. Parolek, p. Marko 
Termín: 31.8.2003 

22. Připravit návrh smlouvy o reklamě uzavřené mezi Českou naftařskou společností, 
s.r.o. (podpora kultury – Poštorná). 

Odpovídá: Ing. Piškula, p. Dvořák, Ing. Neděla 
Termín: 31.8.2003 

23. Řediteli domovní správy – představit koncepci úklidu kolem budov a chodníků, které 
spravuje. 

Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín:31.8.2003 

24. tajemníkovi a veliteli městské policie zjistit informace ohledně záchytného střediska. 
Odpovídá: tajemník 
Termín: 31.8.2003 

25. P. Slezáčkovi připravit na základě požadavků SDH a se zapracováním podnětů Plk. 
Machaly kompletní materiál, který bude během 1-2 měsíců  předložen RM ke sdělení 
konečného stanoviska. 
Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: srpen 2003 

26. Panu Waldeckerovi vyčíslit náklady všech prací spojených s vybudováním kruhového 
objezdu na křižovatce u kostela v Poštorné. Dále zpracovat návrh technické 
proveditelnosti a popř. upozornit na možné překážky. Dále v souvislosti s možností 
vybudování kruhového objezdu na křižovatce před supermarkety Billa a Lidl panu 
Waldeckerovi uložila zprostředkovat jednání u pana starosty se zástupci supermarketu 
Lidl.  
Odpovídá: tajemník 
Termín: prázdninové jednání RM 

27. RM uložila tajemníkovi zařadit projednávání problematiky kruhových objezdů jako 
jeden z bodů jednání na některé z prázdninových zasedání RM. 
Odpovídá: tajemník 
Termín: prázdninové jednání RM 
 
 
 



 9 

28. Ing. Dominikovi prostřednictvím  Radnice informovat břeclavské občany o jejich 
cenovém zvýhodnění při využití služeb nabízených příspěvkovými organizacemi: 
Městská knihovna Břeclav, Tereza Břeclav a Městské muzeum a galerie. 

Odpovídá: Ing. Dominik 
Termín: Radnice - září 2003 

29. Ing. Parolkovi a vedoucímu ekonomického odboru intenzivně řešit záležitosti 
související s přeúvěrováním stávajícího úvěru u Volksbank Komerční bankou. 

Odpovídá: Ing. Parolek 
Termín:30.9.2003 

30. Ing. arch. Nešporovi zabezpečit prověření černých staveb v lokalitě sídliště ČSA – 
Poštorná a tuto připomínku zapracovat do materiálů, které se budou předkládat ZM. 

Odpovídá: Ing. Neděla 
Termín: říjen 2003 

31. Se zástupci parlamentních stran řešit problematiku převodu současné budovy 
okresního úřadu do vlastnictví města. 

Odpovídá: JUDr. Strušková, MUDr. Ryšavý, Ing. Parolek 
Termín: 30.11.2003 

32. MUDr. Ryšavému a JUDr. Struškové požádat o uzavření dodatku ke smlouvě                 
o převodu tzv. Rakvárny z majetku státu do majetku Města Břeclav, kterým se zruší 
účel využití této budovy jako depozitáře (řešit v rámci převodu budovy UZSVM           
do vlastnictví města Břeclav). 

Odpovídá: MUDr. Ryšavý a JUDr. Strušková 
Termín: 30.11.2003 

33. V souvislosti se Smlouvou o bezúplatném převodu vlastnictví – objekt kasárna – 
uzavřenou mezi Ministerstvem obrany a Městem Břeclav nalézt cestu vedoucí              
ke zrušení závazku vyplývajícího ze smlouvy, kterým nesmí být po dobu 10-ti let 
převedena vlastnická práva na třetí osobu. 
Odpovídá:Ing. Neděla,  MUDr. Ryšavý 
Termín: 30.11.2003 

34. Starostovi zahájit jednání s Českou spořitelnou ohledně snížení úrokové sazby u 
poskytnutého úvěru. 
Odpovídá: Ing. Piškula 
Termín: listopad 2003 

35. odboru správních věcí a dopravy předložit RM do konce roku 2003 návrh předpokladů 
a podmínek, na jejichž základě bude vyhodnoceno výběrové řízení na provozovatele 
městské hromadné dopravy ve městě Břeclavi. 
Odpovídá:tajemník 
Termín: 31.12.2003 

36. Starostovi řešit problematiku rozvoje na ulici Hraniční. 
Odpovídá: Ing. Piškula 
Termín: 31.12.2003 

 
 

 
 
 

…………………….     ……………………. 
                  Ing. Dymo Piškula                   Ing. Jaroslav Parolek 
                     starosta města              1. místostarosta 
 
Zapsala: Lenka Hlaváčová     Dne 4.8.2003 


